长沙开元仪器股份有限公司 2014 年年度报告全文

54

1、2014年9月，公司董事会审议通过了《关于变更部分募投项目的议案》、拟将原募投项目中 “中子活化在线检测分析装置

产业化项目”变更为 “燃料智能化管控系统产业化项目”。“燃料智能化管控系统产业化项目”计划总投资估算为4435万元，占

募集资金总净额的12.20%。详见巨潮网相关公告：http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

2、2014年9月，公司董事会审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意将“自动化机械采样装置升级扩能

项目”完成时间由2014年8月31日调整为2015年8月31日。详见巨潮网相关公告：

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

3、2014年9月，公司董事会审议通过了《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，拟终止募投

项目中“研发中心建设项目”的实施，并将该项目剩余募集资金（含利息收入）共计 3909.32万元永久补充流动资金。

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html、

4、2014年12月，公司董事会提议修改《章程》，将董事会9人结构变更为5人结构。公司第二届董事会第九次会议以及公司

2014年第三次临时股东大会审议通过了该议案。http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

5、2014年12月，公司董事彭海燕、文胜、陈喜民，独立董事李跃光等均辞去董事会董事、独立董事职务；董事、总经理罗

华东先生辞去董事、总经理、及专门委员会职务。2014年12月9日，公司董事会审议通过了《关于变更公司总经理的议案》、

《关于补选公司第二届董事会董事的议案》，公司总经理由罗华东先生变更为罗旭东先生，董事会补选何龙军为公司非独立

董事候选人。董事彭海燕、文胜、陈喜民，独立董事李跃光、董事罗华东等的辞职自2014年第三次临时股东大会选举出新的

董事后生效。新的的董事会变更为五人结构，财务总监何龙军当选为公司新的董事。

http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo.html

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

长沙开元仪器股份有限公司 2014 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 59,647,843 66.28% 0 0 23,859,137 -5,793,687 18,065,450 77,713,293 61.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 59,647,843 66.28% 0 0 23,859,137 -5,793,687 18,065,450 77,713,293 61.68%

其中：境内法人持股 3,750,000 4.17% 0 0 1,500,000 -5,250,000 -3,750,000 0 0.00%

   境内自然人持股 55,897,843 61.51% 0 0 22,359,137 -543,687 21,815,450 77,713,293 61.68%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 30,352,157 33.72% 0 0 12,140,863 5,793,687 17,934,550 48,286,707 38.32%

1、人民币普通股 30,352,157 33.72% 0 0 12,140,863 5,793,687 17,934,550 48,286,707 38.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 0 0 36,000,000 0 36,000,000 126,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2014年4月，公司实施完毕2013年度利润分配方案，以截止2013年12月31日公司总股本90,000,000股为基数向全体股东每

10股派发现金股利4元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，以截止2013年12月31日公司总股本90,000,000股为基

数向全体股东每10股转增4股，共计转增36,000,000 股，转增后公司总股本将增加至126,000,000股。

   2014年6月和8月，有首次公开发行前已发行股份限售到期，解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年3月26日，公司第二届董事会第三次会议审议通过了关于《公司2013年度利润分配方案》的议案。以截止2013年12

月31日公司总股本90,000,000股为基数向全体股东每10股派发现金股利4元人民币（含税）；同时进行资本公积金转增股本，

以90,000,000股为基数向全体股东每10股转增4股，共计转增36,000,000 股，转增后公司总股本将增加至126,000,000股。剩余

长沙开元仪器股份有限公司 2014 年年度报告全文

56

未分配利润结转以后年度进行分配。公司全体独立董事对此项议案发表了同意意见，并同意将该议案提交年度股东大会审议。

同日，公司监事会亦发表了同意意见。